
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  40/2023 - PE

68/2023

68/2023

14/07/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LAURETH IMPORTS LTDA     (10236)

1 CÂMERA VEICULAR DUO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
CÂMERA POSSUIDORA DE QUALIDADE DE IMAGEM COM
RESOLUÇÃO 2K+ (2560 X 1440P) 30FPS+; DUAS CÂMERAS
COM AMPLO CAMPO DE VISÃO; GRAVAÇÃO DE ÁUDIO;
PROPORCIONA GRAVAÇÃO DE TUDO QUE ACONTECE
DENTRO E FORA DO VEÍCULO; GRAVAÇÃO EM LOOP; VISÃO
NOTURNA; TELA LCD 1,5"; SENSOR FRONTAL; SENSOR
INTERNO; ÂNGULO DE VISÃO FRONTAL DA CÂMERA 150º
DIAGONAL; ÂNGULO DE VISÃO INTERNA DA CÂMERA 130º
DIAGONAL; CÂMERA INTERNA COM INFRAVERMELHO:
ALCANCE IR 5M; ÍRIS ELETRÔNICA; FILTRO FIXO; FORMATO
DE VÍDEO: MOV; ACOMPANHAR FONTE DE ALIMENTAÇÃO
COMPATÍVEL COM O PRODUTO E CABO; GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES. - Marca: INTELBRAS

Un 20,00  0,0000 829,00    16.580,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

68/2023

40/2023-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

01/08/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de câmeras veiculares e cartões de memória, a fim de aumentar a 
segurança nos veículos de transporte escolar do Município de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma 
parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   1   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  40/2023 - PE

68/2023

68/2023

14/07/2023

Folha:  2/2

LAURETH IMPORTS LTDA     (10236)

2 CARTÃO DE MEMÓRIA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
COMPATIBILIDADE COM CÂMERA DE SEGURANÇA VEICULAR;
DURABILIDADE; GRAVAÇÃO CONTÍNUA 24H/7D; FORMATO
MÍNIMO MICROSDXC; 128GB; INTERFACE SDA 6.0; CLASSE DE
VELOCIDADE 10 (UHS 1); QUANTIDADE MÍNIMA DE CICLOS DE
GRAVAÇÕES: 500. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - Marca:
INTELBRAS

Un 20,00  0,0000 50,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 17.580,00

Total Geral: 17.580,00

Sangão,   1   de  Agosto   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


